
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 122
del 05/04/2024

OGGETTO:  AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI  PORTO EMERGENZA IN PIAZZA DEI 
MARINAI  -  PRIMO  E  TERZO  LOTTO  -  CUP  C33D19000080004  -  CIG 
9494059954.  AUTORIZZAZIONE  AL  SUBAPPALTO  RILASCIATO 
ALL'IMPRESA EDILE SPROCATI GIANNI S.R.L. E A FAVORE DELLA DITTA 
SUBAPPALTATRICE IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.

CIG: 9494059954

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.  128 del 18/10/2022 con la quale è stato approvato il Progetto 
Esecutivo, comprensivo della revisione in aggiornamento della documentazione tecnico economica a seguito 
dell’attuazione  dell’art.  26  del  Decreto-Legge  17  maggio  2022,  n.  50,  relativamente  a  lavori  di  
“Ampliamento  della  sede  di  porto  emergenza  in  piazza  dei  marinai  -  primo  e  terzo  lotto”  -  CUP 
C33D19000080004 - CIG 9494059954, dell’importo complessivo di € 1.100.000,00, di cui € 834.686,89 per 
lavori a misura, € 9.754,49 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 255.558,62 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione;
RICHIAMATA la determinazione a contrarre della Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Porto  
Mantovano n. 574 del 10/11/2022 con la quale si è disposto:

- di avviare la procedura di scelta del contraente mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c.  
2,  lett.  b)  del  D.L.  n.  76/2020 (c.d.  ‘Decreto Semplificazioni’)  convertito  con L.  n.  120/2020 e 
successivamente modificato con D.L. n. 77/2021 (c.d. ‘Decreto Semplificazioni bis’) convertito con 
L. n. 108/2021;

- seguire per l’aggiudicazione il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, c. 3 del citato D.L. n. 
76/2020, (c.d. ‘Decreto Semplificazioni’) convertito con L. n. 120/2020, inferiore a quello posto a 
base  di  gara,  determinato  mediante  ribasso  sull’importo  dei  lavori  posto  a  base  di  gara,  con 
esclusione automatica delle offerte anomale così come previsto dall’art. 1, c. 3 del citato D.L. n.  
76/2020, convertito con L. n. 120/2020;

- far  precedere  la  procedura  di  affidamento  da  specifico  avviso  da  pubblicare  sul  sito  internet 
istituzionale della stazione appaltante al fine di dare evidenza dell’avvio della medesima procedura;

- di delegare le funzioni di Stazione Appaltante alla Provincia di Mantova, comprendono le fasi della 
procedura  di  affidamento  in  oggetto  sino  alla  predisposizione  del  contratto  di  affidamento 
all’aggiudicatario, di competenza del Comune di Porto Mantovano, Ente committente dei lavori;

- di utilizzare il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL” 
ai sensi della L.R. n. 33/2007 e s.m.i.;

RICORDATE:
- la determinazione n. 853 del 14/11/2022 con la quale la Provincia di Mantova ha disposto di avviare, 

per conto del Comune di Porto Mantovano, la procedura per l’affidamento dei suddetti lavori;
- la determinazione n. 689 del 10/12/2022, efficace dal 12/12/2022, con la quale Responsabile del  

Settore Tecnico del Comune di Porto Mantovano ha approvato la Lettera di Invito e i relativi allegati, 
nonché l’elenco di operatori economici da invitare alla gara in oggetto, qualificati per i lavori in  
affidamento e iscritti alla piattaforma telematica SINTEL;

- la determinazione n. 940 del 13/12/2022 con cui la Provincia di Mantova ha stabilito di dare avvio 
alla procedura negoziata in oggetto;

Copia informatica per consultazione



VISTA la determina n. 400 del 05/07/2023 con la quale sono stati  aggiudicati  i lavori di cui all’oggetto 
all’IMPRESA EDILE SPROCATI GIANNI S.R.L.   –  C.F./P.IVA 02259290209 sede in  via  Mantova,  n. 
1368/D a Borgo Virgilio (MN) – 46034, quale migliore offerente per la prestazione richiesta (ribasso pari a 
-3,710%), per un importo di contratto pari a € 813.474,50 (€ 803.720,01 per lavori ‘a corpo’ ed € 9.754,49 
per  oneri  per la sicurezza non soggetti  a ribasso) oltre IVA € 81.347,45 pari  al  10%, per complessivi €  
894.821,95;

RICHIAMATA la determinazione della Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Porto Mantovano n. 
410 del 10/07/2023 con cui si è provveduto a rettificare la sopracitata determina n. 400 del 05/07/2023 e a 
confermare l’acquisizione di tutti i certificati in corso di validità per la verifica del possesso dei prescritti  
requisiti dichiarati dall’appaltatore, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, c. 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
e delle certificazioni pervenute, confermando l’assenza di cause ostative all’aggiudicazione dell’appalto;

VISTO il Verbale di consegna ed inizio dei lavori in via d’urgenza redatto dal DL architetto Vittorio di Turi  
ai sensi dell’art. 32, c. 8, periodi terzo e quarto, e comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., redatto ai sensi  
dell’art. 13 del C.S.A., dell’art. 5, c. 9 del D.M. MIT n. 49/2018 e s.m.i. e dell’art. 111 del D.Lgs. n. 50/2016  
e s.m.i. in data 24/07/2023 prot. n. 16246/2023;

PRESO ATTO del contratto stipulato avente REP. n. 7482/2023 del 01/09/2023 registrato a Mantova (MN),  
Serie: 1T Numero: 10596 del 01/09/2023;

ACQUISITA, ai sensi dell’art. 47 del C.S.A. e dell’art. 105, c. 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la richiesta 
pervenuta  in  data  29/01/2024 prot.   n.  2190 e  successiva  integrazione  documentale  prot.  n.  3544  del 
13/02/2024, con la quale l’impresa aggiudicataria ha richiesto l’affidamento in subappalto della realizzazione 
di  “impianti  elettrici  e  impianti  meccanici”  alla  DITTA IMPIANTI  ELETTRICI  BEFFA E C.  S.R.L. – 
C.F./P.IVA 01983730209 con sede in via Vittorio Bachelet, n. 28 a Porto Mantovano (MN) – 46047, per un 
importo presunto di € 187.345,21, oneri della sicurezza inclusi, oltre IVA pari al 10%, secondo le prescrizioni 
del Capitolato Speciale d’Appalto, comprensiva dei seguenti allegati:

- Copia del contratto di subappalto

- Dichiarazione sottoscritta  dal  Subappaltatore attestante  l’assenza dei  motivi  di  esclusione,  di  cui 
all’art. 80 del Codice ed il possesso dei requisiti speciali, di cui agli artt. 83 e 84 del Codice, in 
relazione alla prestazione subappaltata

- Visura camerale ordinaria della società rilasciata dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura territorialmente competente

- Certificato di regolarità contributiva (DURC)

- Qualificazione nella relativa categoria di lavori (OG11)

- Tracciabilità dei flussi finanziari

ESAMINATO il contratto di subappalto stipulato tra l’IMPRESA EDILE SPROCATI GIANNI S.R.L. e la 
DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L., nonché tutta la documentazione allegata attestante i  
requisiti della Ditta subappaltatrice, e ritenuti meritevoli di approvazione;

ACCERTATO CHE le lavorazioni affidate in subappalto alla DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. 
S.R.L. per un importo presunto pari a complessivi € 187.345,21 corrispondono al 23,03% (ventitre/tre per 
cento) dell’importo di contratto pari ad € 813.474,50;

PRECISATO CHE, ai sensi dell’art. 47, c. 2, lett. d.1), l’affidamento in subappalto o cottimo è consentito,  
previa autorizzazione dell’Amministrazione committente, tra le altre, alla condizione che non sussista, nei  
confronti del Subappaltatore, alcuno dei divieti pervisti dall’art. 67 del D.Lgs. n. 159/2011, e a tale scopo, se 
l’importo  del  contratto  di  subappalto  è  superiore  ad  €  150.000,00,  la  condizione  è  accertata  mediante 
acquisizione dell’informazione antimafia di cui all’art. 91, c. 1, lett. c) del citato decreto;

DATO  ATTO  CHE  in  data  12/02/2024  l’Ente  comunale  ha  provveduto  alla  richiesta  di  rilascio 
dell’informazione antimafia in capo alla DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.  tramite la 
consultazione della Banca Dati Nazionale Antimafia – B.D.N.A., e che ad oggi alcun esito è pervenuto;

RICHIAMATO l’art. 92, c. 3 del D.Lgs. n. 159/2011 il quale dispone che “decorso il termine di cui al comma 
2, primo periodo, ovvero, nei casi di urgenza, immediatamente, i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2,  
procedono anche in assenza dell'informazione antimafia. I contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e le altre  

Copia informatica per consultazione



erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i soggetti di cui all'articolo 83,  
commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del  
valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei limiti  
delle utilità conseguite”;

ATTESO inoltre CHE, ai sensi dell’art. 92, c. 4, la revoca e il recesso si applicano anche quando gli elementi 
relativi  a  tentavi  di  infiltrazione  mafiosa  siano  accertati  successivamente  alla  stipula  del  contratto,  alla 
concessione dei lavori o all’autorizzazione del subcontratto;

PRECISATO CHE, qualora siano accertati  la  sussistenza di  una causa di  divieto di  cui  all’art.  67 o gli  
elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa di cui agli artt. 84, c. 4 e 91, c. 6 del D.Lgs. n. 159/2011,  
si applicano le disposizioni di cui all’art. 94 del citato decreto;

RITENUTO, ai sensi e nel rispetto delle norme in vigore in materia, di dover autorizzare il subappalto in  
oggetto;

CONSIDERATO pertanto di sub impegnare a favore della DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. 
S.R.L. la somma pari ad € 187.345,21, oneri della sicurezza inclusi, oltre IVA € 18.734,52 pari al 10%, per 
un importo presunto complessivo pari ad € 206.079,73, quota parte dell’impegno di spesa 443/2024 – sub.  
45/2024,  confluito  in  FPV,  assunto  a  favore  dell’IMPRESA EDILE SPROCATI  GIANNI  S.R.L.    con 
determina  n.  400  del  05/07/2023  avente  imputazione  al  capitolo  2306371000 “AMPLIAM  PORTO 
EMERGENZA PRIMO E TERZO LOTTO (FINANZ. CON AVANZO D’AMMINISTRAZ 2018)”, e che 
pertanto non risulta necessario assumere un nuovo impregno di spesa;

CONSIDERATO CHE i pagamenti  avverranno ai sensi  e nelle modalità previste dall’art.  105, c.  13 del  
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dall’art. 49 del C.S.A., nonché dal punto 9 – SUBAPPALTO della Lettera di  
Invito, ossia:

- l’Appaltatore  trasmetterà  al  Committente,  il  Comune  di  Porto  Mantovano,  tempestivamente  e 
comunque  entro  20  (venti)  giorni  dall’emissione  di  ciascun  Stato  di  Avanzamento  Lavori,  una 
comunicazione che indichi  la  parte  dei  lavori  eseguiti  dal  subappaltatore,  specificando i  relativi 
importi e la proposta motivata di pagamento;

- il Comune di Porto Mantovano provvederà a corrispondere direttamente al subappaltatore l’importo 
dovuto  per  le  prestazioni  dallo  stesso  eseguite,  liquidando  le  competenze  in  corrispondenza  di 
ciascun SAL sul conto corrente dedicato riportato in allegato al contratto di subappalto;

ATTESO CHE, ai sensi del Capitolato Speciale d’Appalto, prima dell’inizio dei lavori affidati in subappalto,  
l’Impresa subappaltatrice, per tramite dell’Appaltatore, deve trasmettere all’Amministrazione Committente:

- la documentazione di avvenuta denunzia agli enti previdenziali, inclusa la Cassa edile, assicurativi ed 
antinfortunistici;

- la copia del proprio Piano Operativo di Sicurezza – POS in coerenza con i piani di cui agli artt. 43 e  
45 del Capitolato;

- la Dichiarazione attestante la conformità delle macchine e attrezzature utilizzate, allegando copia del  
libretto di circolazione e assicurazione;

VISTI:

- La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  13/03/2024  ad  oggetto  “NOTA  DI 
AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024 -  2026 E  BILANCIO DI  PREVISIONE 2024  -  2026 E 
ALLEGATI - PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO 2024 - 2026 – APPROVAZIONE”;

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 13/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 - 2026 - PARTE CONTABILE E AFFIDAMENTO DEI 
CAPITOLI DEL PEG AI RESPONSABILI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

- il Decreto Sindacale n. 21 del 29/12/2023 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile della 
Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere Pubbliche – Settore Manutenzione – Settore  
Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;

Copia informatica per consultazione



- il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n.  
42/2009”;

- la  regolarità  del  procedimento  istruttorio  da  parte  del  sottoscritto  Responsabile  Unico  del 
Procedimento;

- il  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  “Nuovo  Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  ai  lavori,  servizi  e 
forniture” come modificato dal  D.Lgs.  56/2017,  in quanto norma di  riferimento per  le opere in  
esame,  il  DPR 207/2010 Regolamento  dei  contratti  per  le  parti  ancora  in  vigore  e,  per  quanto 
compatibile il D.P.R. n. 384/2001;

- il D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i. “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
13 agosto 2010, n. 136”;

- il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

- la L. n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1 DI DARE ATTO CHE la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2 DI  AUTORIZZARE,  ai  sensi  dell’art.105  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  secondo  le  prescrizioni  del 
Capitolato  Speciale  d’Appalto,  l’IMPRESA EDILE  SPROCATI  GIANNI  S.R.L.  –  C.F./P.IVA 
02259290209,  affidataria  dei  lavori  di  "AMPLIAMENTO  DELLA  SEDE  DI  PORTO 
EMERGENZA  IN  PIAZZA  DEI  MARINAI  -  PRIMO  E  TERZO  LOTTO"  -  CUP 
C33D19000080004 - CIG 9494059954, a subappaltare alla DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA 
E C. S.R.L.– C.F./P.IVA 01983730209 con sede in via Vittorio Bachelet, n. 28 a Porto Mantovano 
(MN) – 46047 la realizzazione di “impianti elettrici e impianti meccanici” inerente ai lavori in parola 
per un importo pari ad € 187.345,21, oneri della sicurezza inclusi, oltre IVA 18.734,52 pari al 10%,  
per un importo  complessivo pari ad € 206.079,73;

3 DI PRENDERE ATTO e DI APPROVARE le dichiarazioni e la documentazione pervenute in data 
29/01/2024 prot.  n. 2190 e successiva integrazione documentale prot. n. 3544 del 13/02/2024, citate 
nella premessa;

4 DI SUB IMPEGNARE a favore della DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L. la somma 
pari ad € 187.345,21, oneri della sicurezza inclusi, oltre IVA 18.734,52 pari al 10%, per un importo 
complessivo pari  ad € 206.079,73,  quota  parte  dell’impegno di  spesa 443/2024 – sub.  45/2024,  
confluito  in  FPV,  assunto  a  favore  dell’IMPRESA  EDILE  SPROCATI  GIANNI  S.R.L.  con 
determina n. 400 del 05/07/2023 avente imputazione al capitolo 2306371000 “AMPLIAM PORTO 
EMERGENZA PRIMO E TERZO LOTTO (FINANZ. CON AVANZO D’AMMINISTRAZ 2018)”, 
e pertanto nessun nuovo impegno deriva dal presente provvedimento;

5 DI PRECISARE, che i pagamenti avverranno ai sensi e nelle modalità previste dall’art. 105, c. 13 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dall’art. 49 del C.S.A., nonché dal punto 9 – SUBAPPALTO della  
Lettera di Invito, ossia:

- l’Appaltatore trasmetterà al Committente, il Comune di Porto Mantovano, tempestivamente e 
comunque entro 20 (venti) giorni dall’emissione di ciascun Stato di Avanzamento Lavori, una 
comunicazione che indichi la parte dei lavori eseguiti dal subappaltatore, specificando i relativi  
importi e la proposta motivata di pagamento;

- il  Comune  di  Porto  Mantovano  provvederà  a  corrispondere  direttamente  al  subappaltatore 
l’importo  dovuto  per  le  prestazioni  dallo  stesso  eseguite,  liquidando  le  competenze  in 
corrispondenza di ciascun SAL sul conto corrente dedicato riportato in allegato al contratto di  
subappalto;

Copia informatica per consultazione



6 DI  DARE ATTO CHE,  ai  sensi  del  Capitolato  Speciale  d’Appalto,  prima  dell’inizio  dei  lavori 
affidati  in  subappalto,  l’Impresa  subappaltatrice,  per  tramite  dell’Appaltatore,  deve  trasmettere 
all’Amministrazione Committente:

- la  documentazione  di  avvenuta  denunzia  agli  enti  previdenziali,  inclusa  la  Cassa  edile,  
assicurativi ed antinfortunistici;

- la copia del proprio Piano Operativo di Sicurezza - POS in coerenza con i piani di cui agli artt.  
43 e 45 del Capitolato;

- la  Dichiarazione  attestante  la  conformità  delle  macchine  e  attrezzature  utilizzate,  allegando 
copia del libretto di circolazione e assicurazione;

7 DI STABILIRE che il subappaltatore assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e che ai sensi dell’art. 3  
comma 9-bis della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, e il mancato utilizzo del  
bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni costituisce causa di risoluzione del presente affidamento;

8 DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, 
c. 5 del D.Lgs. n. 267/2000;

9 DI  TRASMETTERE altresì  copia  del  presente  provvedimento  all’Affidataria  IMPRESA EDILE 
SPROCATI GIANNI S.R.L. ed alla Subappaltatrice DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. 
S.R.L. per quanto di competenza;

Lì, 05/04/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 
 

 
   
______________________________________________________________________________________ 
 

 
Impresa Edile Sprocati Gianni s.r.l. CF e P. I.V.A. 02259290209 cap 46034 via Mantova 1368/D Borgo Virgilio, Mantova, Pec: 

sprocatisrl@pec.it – mail giannisprocati@gmail.com - tel. 0376/649256 – cell. +39 335 8118666 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
Borgo Virgilio (MN), 25/01/2024 
Trasmissione a ½ Pec 

COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
STRADA CISA 112-46047 PORTO MANTOVANO (MN)  

comuneportomantovano@legalmail.it  
 

c.a. ARCH. ROSANNA MOFFA  - r.moffa@comune.porto-mantovano.mn.it  
 

p.c. D.L. ARCH. DI TURI VITTORIO - vittorio.dituri@archiworldpec.it  

                         vittoriodt@vdtosa.it  

 

    C.S.E. ARCH. MANFREDDO  - c.manfreddo@tin.it    
 

 BEFFA SRL – beffasrl@arubapec.it  
        ufficiotecnico@beffasrl.com  

  
 

Oggetto:  LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO EMERGENZA - “ 1°  E 3° STRALCIO”    CUP     C33D19000080004   -   CIG  
9494059954 - richiesta autorizzazione sub appalto  
 

Il sottoscritto SPROCATI GIANNI  
Nato (luogo e data di nascita): A RONCOFERRARO (MN) IL 21/04/1963 
Residente in Via/P.zza VIA MANTOVA 1368/D 
Comune BORGO VIRGILIO Prov. MANTOVA  
Legale rappresentante della ditta IMPRESA EDILE SPROCATI GIANNI SRL 
con sede in Via/P.zza VIA MANTOVA 1368/D 
Comune BORGO VIRGILIO Prov. MANTOVA 
Codice Fiscale n. 02259290209  
Partita IVA n. 02259290209 
Tel. n. 0376-649256  CELL. n. 335/8118666 
Mail:  GIANNISPROCATI@GMAIL.COM 
Pec:  SPROCATISRL@PEC.IT 
 

aggiudicataria dei lavori di LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO EMERGENZA - “ 1°  E 3° STRALCIO”    CUP     
C33D19000080004   -   CIG  9494059954 affidati con regolare contratto sottoscritto N. rep. 7482 il 01/09/2023, per l’importo di Euro €  
813.474,50 , comprensivi di oneri per la sicurezza di cui Euro € 9.754,49 . 

CHIEDE 

ai sensi di quanto previsto nel Capitolato d’Oneri e nel Contratto di Appalto, il rilascio dell’autorizzazione a subappaltare alla  
Ditta subappaltatrice IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. SRL 
con sede in Via/P.zza – VIA BACHELET 28 
Comune PORTO MANTOVANO 46047 Prov. MANTOVA 
Codice Fiscale n. 01983730209 

Copia informatica per consultazione

mailto:sprocatisrl@pec.it
mailto:giannisprocati@gmail.com
mailto:comuneportomantovano@legalmail.it
mailto:r.moffa@comune.porto-mantovano.mn.it
mailto:vittorio.dituri@archiworldpec.it
mailto:vittoriodt@vdtosa.it
mailto:c.manfreddo@tin.it
mailto:beffasrl@arubapec.it
mailto:ufficiotecnico@beffasrl.com


 
 

 
   
______________________________________________________________________________________ 
 

 
Impresa Edile Sprocati Gianni s.r.l. CF e P. I.V.A. 02259290209 cap 46034 via Mantova 1368/D Borgo Virgilio, Mantova, Pec: 

sprocatisrl@pec.it – mail giannisprocati@gmail.com - tel. 0376/649256 – cell. +39 335 8118666 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Partita IVA n. 01983730209 
Tel. n. 0376/390067     Fax n.----------------- 
Le seguenti lavorazioni:  Euro 87 986,84 PER IMPIANTI ELETTRICI E EURO 99 358,37 PER IMPIANTI MECCANICI PER UN TOTALE 
COMPLESSIVO DI ERURO 187 345,21, per lavori comprensivo di oneri della sicurezza, LAVORI INERENTI ALLA CLASSIFICA OG11 
DELL’APPALTO SCORPORABILE E SUB APPALTABILE AL 100% 
 
 

DICHIARA 

1) che all’atto della presentazione dell’offerta, la sottoscritta impresa ha dichiarato che intendeva avvalersi della facoltà di 
subappaltare le opere sopraindicate nel rispetto ed alle condizioni di cui agli art. 24 del DEL CONTRATTO DI APPALTO ; 

2) che l’importo delle opere da subappaltare è compreso nel limite del 20% dell’importo del contratto, come previsto dall’art. 2.11 
del Capitolato Speciale di Appalto; 

3) che le lavorazioni oggetto del contratto di SUBAPPALTO □ rientrano /  non rientrano (barrare la casella che interessa) tra 
quelle elencate nell’art. 1 c. 53 della L. n. 190/2012 e s.m.i., definite come maggiormente esposte a rischio di infiltrazione 
mafiosa, per le quali è necessaria l’iscrizione nella White List presso la propria Prefettura di competenza, e precisamente: 

□ c) estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti; 

□ d) confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e di bitume; 

□ e) noli a freddo di macchinari; 

□ f) fornitura di ferro lavorato; 

□ g) noli a caldo; 

□ h) autotrasporti per conto di terzi; 

□ i) guardianìa dei cantieri; 

□ i-bis) servizi funerari e cimiteriali; 

□ i-ter) ristorazione, gestione delle mense e catering; 

□ i-quater) servizi ambientali, comprese le attività di raccolta, di trasporto nazionale e transfrontaliero, anche per conto di terzi, di 
trattamento e di smaltimento dei rifiuti, nonché le attività di risanamento e di bonifica e gli altri servizi connessi alla gestione dei rifiuti 

 

(in caso affermativo, barrare la casella relativa alle lavorazioni oggetto del contratto di subappalto) 

 

4) di essere consapevole dell’obbligo di praticare, per i lavori e le opere affidate in subappalto, i prezzi risultanti dall’aggiudicazione 
ribassati in misura non superiore al 20% (venti per cento); 

5) che nei cartelli esposti all’esterno del cantiere devono essere indicati anche i nominativi di tutte le imprese subappaltatrici, 
completi dell’indicazione della categoria dei lavori subappaltati e dell’importo dei medesimi; 

6) che per le prestazioni affidate in subappalto saranno corrisposti gli oneri della sicurezza senza alcun ribasso. 

Copia informatica per consultazione

mailto:sprocatisrl@pec.it
mailto:giannisprocati@gmail.com


 
 

 
   
______________________________________________________________________________________ 
 

 
Impresa Edile Sprocati Gianni s.r.l. CF e P. I.V.A. 02259290209 cap 46034 via Mantova 1368/D Borgo Virgilio, Mantova, Pec: 

sprocatisrl@pec.it – mail giannisprocati@gmail.com - tel. 0376/649256 – cell. +39 335 8118666 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

7) di essere consapevole altresì della responsabilità solidale con il subappaltatore in merito all’osservanza delle norme inerenti il 
trattamento economico e normativo stabilito dai contratti collettivi nazionale e territoriale in vigore per il settore e per la zona 
nella quale si eseguono le prestazioni rese nell’ambito del subappalto; 

8) di essere consapevole della responsabilità solidale con il subappaltatore in merito agli adempimenti, da parte di quest’ultimo, 
degli obblighi di sicurezza previsti dalla normativa vigente; 

9) di essere a conoscenza dell’obbligo di trasmettere, entro venti giorni dalla data del pagamento, copia delle fatture quietanzate 
relative ai pagamenti corrisposti al subappaltatore con l’indicazione delle ritenute di garanzia effettuate, e che, in caso di 
mancata trasmissione entro il predetto termine, la stazione appaltante ha il diritto di sospendere il successivo pagamento fino a 
che l’Appaltatore non adempie a quanto previsto; 

10) ai sensi dell’Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia n. 178/2015: 

✓ di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, pena la risoluzione del 
contratto ex art. 1456 c.c.; 

✓ di essere consapevole dell’impegno di dover dare immediata comunicazione alla Struttura Commissariale di supporto al 
Commissario delegato per l’emergenza sisma – Regione Lombardia ed alla Prefettura in caso di eventuale 
inadempimento della propria controparte degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

✓ di essere consapevole di dover risolvere il contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui nei confronti della propria 
controparte venga emessa una informazione prefettizia interdittiva tipica, ovvero nel caso in cui venga espresso il diniego 
o disposta la cancellazione dell’iscrizione della stessa dagli elenchi prefettizi, nei settori contemplati dall’art. 5 bis, 
comma 2, del D.L. 74/2012; 

✓ di essere consapevole dell’impegno di dover interrompere immediatamente i rapporti di approvvigionamento con i 
fornitori della filiera che siano colpiti da informazione antimafia interdittiva ovvero da provvedimento di cancellazione da 
una delle “white list” o di diniego all’iscrizione nelle stesse e di darne comunicazione agli organi competenti; 

✓ di essere consapevole dell’obbligo di dare immediata comunicazione al Committente ed al Comune della risoluzione del 
contratto di subaffidamento; 

 

SI IMPEGNA 

 

a trasmettere al Responsabile dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione la seguente documentazione relativa alla 
ditta subappaltatrice: 

- documentazione per la verifica dell’idoneità tecnico-professionale, (art. 90 comma 9 del D. Lgs 81/2008) con le modalità 
di cui all'allegato XVII; 

- copia del piano operativo di sicurezza, in coerenza con il Piano di Sicurezza e Coordinamento; 

- la documentazione di avvenuta denuncia agli Enti previdenziali, assicurativi ed antinfortunistici, relativamente al 
subappalto richiesto; 

- dichiarazione del SUBAPPALTATORE attestante la conformità delle macchine e delle attrezzature utilizzate, allegando per 
ciascuna di esse copia del libretto di circolazione e dell’assicurazione; 

Copia informatica per consultazione

mailto:sprocatisrl@pec.it
mailto:giannisprocati@gmail.com


 
 

 
   
______________________________________________________________________________________ 
 

 
Impresa Edile Sprocati Gianni s.r.l. CF e P. I.V.A. 02259290209 cap 46034 via Mantova 1368/D Borgo Virgilio, Mantova, Pec: 

sprocatisrl@pec.it – mail giannisprocati@gmail.com - tel. 0376/649256 – cell. +39 335 8118666 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

- elenco del personale autorizzato ad accedere al cantiere;  

- dichiarazione attestante il rispetto della normativa in materia di sicurezza e salute dei lavoratori; 

- ogni altro documento richiesto dal Responsabile dei Lavori e dal Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione. 

ALLEGA 

Alla presente domanda i seguenti documenti relativi alla ditta subappaltatrice: 

1. Contratto di subappalto 

2. Visura camerale dell’impresa subappaltatrice. 

3. Durc in corso di validità dell’impresa subappaltatrice. 

4. Documento di identità del legale rappresentante impresa subappaltatrice 

 

 

BORGO VIRGILIO (MN)  25/01/2024  

Luogo  Data  

    

       Sottoscrizione 

 

    

=========================================================================== 

La presente autocertificazione va sottoscritta dal legale rappresentante e ad essa va allegata la copia fotostatica di un 
documento di identità del sottoscrittore. 

       

Copia informatica per consultazione

mailto:sprocatisrl@pec.it
mailto:giannisprocati@gmail.com


    

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_42356544 Data richiesta 06/02/2024 Scadenza validità 05/06/2024

Denominazione/ragione sociale IMPRESA EDILE SPROCATI GIANNI SRL

Codice fiscale 02259290209

Sede legale VIA MANTOVA, 1368/D 46034 BORGO VIRGILIO (MN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_42568811 Data richiesta 20/02/2024 Scadenza validità 19/06/2024

Denominazione/ragione sociale DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. SRL

Codice fiscale 01983730209

Sede legale VIA VITTORIO BACHELET, 28 46047 PORTO MANTOVANO (MN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



In questa pagina e nei riquadri riassuntivi posti all’inizio di ciascun paragrafo, viene esposto un estratto delle informazioni
presenti in visura che non può essere considerato esaustivo, ma che ha puramente uno scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

DITTA IMPIANTI ELETTRICI
BEFFA E C. S.R.L.

Q0ZMC1

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale PORTO MANTOVANO (MN)

VIA BACHELET 28 CAP 46047
Domicilio digitale/PEC beffasrl@arubapec.it
Numero REA MN - 214063
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

01983730209

Partita IVA 01983730209
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 07/12/2001
Data iscrizione 08/02/2002
Data ultimo protocollo 30/09/2023
Amministratore Unico CARRERI ALESSANDRO

Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 25/01/2002
Attività prevalente installazione trasformazione,

ampliamento, manutenzione di:
impianti di
produzione, trasformazione,
trasporto, distrubuzione ed
utilizzazione
dell'energia elettrica, nonche'
gli impianti per l'automazione di
porte,
...

Codice ATECO 43.21.01
Codice NACE 43.21
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 50.000,00
Addetti al 30/06/2023 30
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

2

Amministratori 1
Titolari di cariche 1
Sindaci, organi di
controllo

1

Unità locali 2
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

5

Trasferimenti di quote 3
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA sì
Certificazioni di
QUALITA'

sì

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2022 - 2021 - 2020 - 2019 -

2018 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 15

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MANTOVA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

Copia informatica per consultazione



(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MANTOVA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Sindaci, membri organi di controllo
 7  Titolari di altre cariche o qualifiche
 8  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 9  Attività, albi ruoli e licenze
 10  Sedi secondarie ed unita' locali
 11  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale PORTO MANTOVANO (MN)
VIA BACHELET 28  CAP 46047

Domicilio digitale/PEC beffasrl@arubapec.it
Partita IVA 01983730209
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

MN - 214063

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 01983730209

Data di iscrizione: 08/02/2002
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 07/12/2001
Sistema di amministrazione

amministratore unico (in carica)

Oggetto sociale L'ATTIVITA' CHE COSTITUISCE L'OGGETTO SOCIALE CONSISTE NELLA
REALIZZAZIONE E
NELLA MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI, TECNOLOGICI E SPECIALI, CIVILI
E
INDUSTRIALI, NEL COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL MINUTO DI MATERIALE
ELETTRICO DI
...

Poteri da statuto ART. 16 - POTERI DELL'ORGANO AMMINISTRATIVO
L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA TUTTI I POTERI PER L'AMMINISTRAZIONE DELLA
SOCIETA';
IN PARTICOLARE SPETTA ESCLUSIVAMENTE ALL'ORGANO AMMINISTRATIVO IL DIRITTO
O IL
...

Estremi di costituzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 3

.................................... 3

................................................. 6

................................... 6

......................................................................... 7

......................................... 8

.......................................... 8

................ 9

....................................................... 9

............................................. 13

........................................................ 14

3 14

Copia informatica per consultazione



iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 01983730209
del Registro delle Imprese di MANTOVA
Data iscrizione: 08/02/2002

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 08/02/2002

informazioni costitutive Denominazione: DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Data atto di costituzione: 07/12/2001

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2001
Scadenza esercizi successivi: 31/12

organi amministrativi amministratore unico (in carica)

Oggetto sociale L'ATTIVITA' CHE COSTITUISCE L'OGGETTO SOCIALE CONSISTE NELLA REALIZZAZIONE E
NELLA MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI, TECNOLOGICI E SPECIALI, CIVILI E
INDUSTRIALI, NEL COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL MINUTO DI MATERIALE ELETTRICO DI
OGNI TIPO, ELETTRODOMESTICI, TELEVISORI, IMPIANTI STEREO, AUTORADIO, LAMPADE E
LAMPADARI; NELLA REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DI QUALSIASI TIPO DI IMPIANTO DI
PRODUZIONE DI ENERGIE RINNOVABILI; NELLA REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DI
IMPIANTI IDROTERMOSANITARI; NELL'ACQUISTO, ALIENAZIONE E PERMUTA DI TERRENI,
FABBRICATI ED IMMOBILI IN GENERE; NELLA CURA E  COORDINAMENTO DI LAVORI DI
COSTRUZIONE DI FABBRICATI IN GENERE, CON RELATIVI IMPIANTI, E DELLE OPERE DI
LOTTIZZAZIONE E DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA; NELL'AFFITTO E NELLA
LOCAZIONE DI IMMOBILI, ATTREZZATURE ED AZIENDE; NELL'ASSUNZIONE DI INCARICHI DI
CONSULENZA E SCOPI AFFINI NEL SETTORE IMMOBILIARE; NELLA COSTRUZIONE E
RISTRUTTURAZIONE DI CASE, EDIFICI E STABILIMENTI, EFFETTUAZIONE DI OPERE EDILI
IN GENERE, DI COSTRUZIONI IN LEGNO E CEMENTO ARMATO, IL COMPIMENTO DI LAVORI
CONCESSI IN APPALTO DALLO STATO O DA ENTI PUBBLICI IN GENERE O DA PRIVATI,
MOVIMENTI TERRA; NELL'ESECUZIONE, RIPARAZIONE O SISTEMAZIONE D'OPERE E
MANUFATTI IDRAULICI ED AFFINI, IL TUTTO ANCHE A MEZZO DI IMPRESE TERZE, NONCHE'
NELLA COMPRAVENDITA, PERMUTA, LOCAZIONE D'AREE, IMMOBILI O PARTI O QUOTE
D'IMMOBILI DI OGNI TIPOLOGIA, NELLA PROGETTAZIONE E LA DIREZIONE DI LAVORI PER
I PROPRI CANTIERI O PER CONTO TERZI.
LA SOCIETA', POTRA' CONCEDERE, IN TUTTO OD IN PARTE, IN AFFITTO LA PROPRIA
AZIENDA, COSI' COME POTRA' CONDURRE IN AFFITTO AZIENDE O RAMI D'AZIENDA DI
PROPRIETA' DI TERZI.  LA SOCIETA' POTRA' COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI
COMMERCIALI, INDUSTRIALI, MOBILIARI, IMMOBILIARI E FINANZIARIE, NON NEI
CONFRONTI DEL PUBBLICO E NON IN VIA PREVALENTE, CON ESCLUSIONE DELLE ATTIVITA'
DI CUI ALLE LEGGI 1/91, 52/91, 197/91, D.LEG.VO N.385/93, D.LEG.VO N.415/96, E
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI, CHE SARANNO RITENUTE NECESSARIE ED
UTILI, ANCHE INDIRETTAMENTE, PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE, IVI
COMPRESO, L'ASSUNZIONE DI FINANZIAMENTI DA TERZI, IL RILASCIO, IN VIA
OCCASIONALE, DI FIDEIUSSIONI ED ALTRE GARANZIE A FAVORE DI TERZI, PURCHE'
STRUMENTALI ALL'OGGETTO SOCIALE. LA SOCIETA', POTRA', INOLTRE, ASSUMERE, CON
ATTIVITA' ESERCITATA NON NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO E NON IN VIA PREVALENTE,
INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA' OD IMPRESE AVENTI OGGETTO
ANALOGO OD AFFINE AL PROPRIO, CON ESPRESSA ESCLUSIONE DEL FINE DI COLLOCAMENTO
E NEI LIMITI PREVISTI DAL D.L. 143/91, CONVERTITO NELLA LEGGE N.197/91.

Poteri

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 14

Copia informatica per consultazione



poteri da statuto ART. 16 - POTERI DELL'ORGANO AMMINISTRATIVO
L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA TUTTI I POTERI PER L'AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETA';
IN PARTICOLARE SPETTA ESCLUSIVAMENTE ALL'ORGANO AMMINISTRATIVO IL DIRITTO O IL
POTERE DI DARE DIRETTA ESECUZIONE ALLE DECISIONI GESTIONALI COMUNQUE ASSUNTE
DAGLI ORGANI SOCIALI, NONCHE' IL  DOVERE DI ISTITUIRE UN ASSETTO ORGANIZZATIVO,
AMMINISTRATIVO E CONTABILE ADEGUATO ALLA NATURA E ALLE DIMENSIONI DELLA
SOCIETA', ANCHE IN FUNZIONE DELLA RILEVAZIONE TEMPESTIVA DELLA CRISI
DELL'IMPRESA E DELLA PERDITA DELLA CONTINUITA' AZIENDALE, NONCHE' DI ATTIVARSI
SENZA INDUGIO PER L'ADOZIONE E L'ATTUAZIONE DI UNO  DEGLI STRUMENTI PREVISTI
DALL'ORDINAMENTO GIURIDICO VIGENTE PER IL SUPERAMENTO DELLA CRISI E IL RECUPERO
DELLA CONTINUITA' AZIENDALE.
NEL CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, QUESTO PUO' DELEGARE TUTTI
O PARTE DEI SUOI POTERI AD UN COMITATO ESECUTIVO COMPOSTO DA ALCUNI DEI SUOI
COMPONENTI, OVVERO AD UNO O PIU' DEI SUOI COMPONENTI, ANCHE DISGIUNTAMENTE. IN
QUESTO CASO SI APPLICANO LE DISPOSIZIONI CONTENUTE NEI COMMI TERZO, QUINTO E
SESTO DELL'ART. 2381 COD. CIV. NON POSSONO ESSERE DELEGATE LE ATTRIBUZIONI
INDICATE NELL'ART. 2475, COMMA 5, COD. CIV.
NEL CASO DI NOMINA DI PIU' AMMINISTRATORI, AL MOMENTO DELLA NOMINA I POTERI DI
AMMINISTRAZIONE POSSONO ESSERE ATTRIBUITI AGLI STESSI CONGIUNTAMENTE,
DISGIUNTAMENTE O A MAGGIORANZA, OVVERO ALCUNI POTERI DI AMMINISTRAZIONE POSSONO
ESSERE ATTRIBUITI IN VIA DISGIUNTA E ALTRI IN VIA CONGIUNTA. IN MANCANZA DI
QUALSIASI PRECISAZIONE NELL'ATTO DI NOMINA, IN ORDINE ALLE MODALITA' DI
ESERCIZIO DEI POTERI DI AMMINISTRAZIONE, DETTI POTERI SI INTENDONO ATTRIBUITI
AGLI AMMINISTRATORI DISGIUNTAMENTE TRA LORO. NEL CASO DI AMMINISTRAZIONE
CONGIUNTA, I SINGOLI AMMINISTRATORI NON POSSONO COMPIERE ALCUNA OPERAZIONE,
SALVI I CASI IN CUI SI RENDA NECESSARIO AGIRE CON URGENZA PER EVITARE UN DANNO
ALLA SOCIETA'.
POSSONO ESSERE NOMINATI DIRETTORI, INSTITORI O PROCURATORI PER IL COMPIMENTO DI
DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI ATTI, DETERMINANDONE I POTERI.
QUALORA L'AMMINISTRAZIONE SIA AFFIDATA DISGIUNTAMENTE A PIU' AMMINISTRATORI, IN
CASO DI OPPOSIZIONE DI UN AMMINISTRATORE ALL'OPERAZIONE CHE UN ALTRO INTENDA
COMPIERE, COMPETENTI A DECIDERE SULL'OPPOSIZIONE SARA' L'ASSEMBLEA DEI SOCI AI
SENSI DEL SUCCESSIVO ART. 23.
ART. 17 - RAPPRESENTANZA
L'AMMINISTRATORE UNICO HA LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA'.
IN CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, LA RAPPRESENTANZA DELLA
SOCIETA' SPETTA AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, AI CONSIGLIERI
DELEGATI, SE NOMINATI, NELL'AMBITO DELLA DELEGA, ED AI SINGOLI CONSIGLIERI SE
SPECIFICAMENTE PREVISTO NELLA DELIBERA DA ATTUARE O COMUNQUE IN CASO DI
NECESSITA' O IMPEDIMENTO DEL PRESIDENTE.
NEL CASO DI NOMINA DI PIU' AMMINISTRATORI, LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA'
SPETTA AGLI STESSI CONGIUNTAMENTE O DISGIUNTAMENTE, ALLO STESSO MODO IN CUI
SONO STATI ATTRIBUITI IN SEDE DI NOMINA I POTERI DI AMMINISTRAZIONE.
LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' SPETTA ANCHE AI DIRETTORI, AGLI INSTITORI E AI
PROCURATORI, NEI LIMITI DEI POTERI LORO CONFERITI NELL'ATTO DI NOMINA.
AI FINI FISCALI LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA SOCIETA' E' L'ORGANO AMMINISTRATIVO
NOMINATO IL QUALE E' PERTANTO UNICO RESPONSABILE PER LA CORRETTA ESECUZIONE DI
TUTTI GLI ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE NORMATIVE FISCALI E TRIBUTARIE.
L'ORGANO AMMINISTRATIVO NOMINATO SARA' ALTRESI' UNICO RESPONSABILE NEI RAPPORTI
CON GLI ISTITUTI PREVIDENZIALI E CON LE A.S.T. E A.S.S.T. INTERESSATE, IN
RELAZIONE AI DIPENDENTI ED ALLE CONSEGUENTI DICHIARAZIONI E DENUNCIE IN MATERIA
DI PREVIDENZA CHE COMPORTINO SANZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA.
L'ORGANO AMMINISTRATIVO NOMINATO ESERCITERA' LE FUNZIONI DEL "DATORE DI LAVORO"
COME PREVISTE DAL T.U. DI CUI AL D. LGS. 09.04.2008 N. 81, NONCHE' DA OGNI
ALTRA DISPOSIZIONE NORMATIVA, ANCHE COMPLEMENTARE O FUTURA, IN MATERIA DI
TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO, NESSUNA ESCLUSA.

ripartizione degli utili e delle perdite
tra i soci

ART. 28 DELLO STATUTO SOCIALE.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 14

Copia informatica per consultazione



Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       50.000,00
Sottoscritto:     50.000,00
Versato:           50.000,00

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 24/05/2023

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
CARRERI ALESSANDRO
CRRLSN78R12E897Y

35.000,00 70 % proprieta'

DALL'ACQUA DANIELE
DLLDNL65M31E897Q

15.000,00 30 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 24/05/2023

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 14

Copia informatica per consultazione



pratica con atto del 27/04/2023 Data deposito: 24/05/2023
Data protocollo: 24/05/2023
Numero protocollo: MN-2023-24748

capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:
50.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 35.000,00 Euro
Di cui versati: 35.000,00

CARRERI ALESSANDRO Codice fiscale: CRRLSN78R12E897Y
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
PORTO MANTOVANO (MN) STRADA SCURA 12 CAP 46047

Proprieta' Quota di nominali: 15.000,00 Euro
Di cui versati: 15.000,00

DALL'ACQUA DANIELE Codice fiscale: DLLDNL65M31E897Q
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) VIA BONOMI 28 CAP 46051

 5  Amministratori

Amministratore Unico CARRERI ALESSANDRO Rappresentante dell'impresa

Organi amministrativi in carica
amministratore unico Numero componenti: 1

Elenco amministratori

Amministratore Unico
CARRERI ALESSANDRO Rappresentante dell'impresa

Nato a MANTOVA (MN)  il 12/10/1978
Codice fiscale:  CRRLSN78R12E897Y

domicilio PORTO MANTOVANO (MN)
STRADA SCURA 12 CAP 46047

carica amministratore unico
Data atto di nomina: 12/07/2010
Data iscrizione: 24/08/2010
Durata in carica:  a tempo indeterminato

carica preposto alla gestione tecnica ai sensi d.m. 37/2008
Data nomina: 31/05/2012

abilitazioni professionali PER LA LETTERA A), LIMITATAMENTE AGLI IMPIANTI DI PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE,
TRASPORTO, DISTRIBUZIONE ED UTILIZZAZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA, NONCHE' GLI
IMPIANTI PER L'AUTOMAZIONE DI PORTE, CANCELLI E BARRIERE - DAL 31/05/2012
PER LE LETTERE A), B), C), D), E), F), G) - DAL 28/04/2017

riconoscimento requisiti tecnico-
professionali D.M. 37/2008

responsabile tecnico per l'esercizio delle attività di cui alla lettera A, B, C, D, E, F, G
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 14

Copia informatica per consultazione



 6  Sindaci, membri organi di controllo

Revisore Legale MALAVASI NICOLA

Elenco sindaci, membri degli
organi di controllo

Revisore Legale
MALAVASI NICOLA Nato a MANTOVA (MN)  il 16/10/1962

Codice fiscale:  MLVNCL62R16E897C
domicilio MANTOVA (MN)

VICOLO CANOVE 22 CAP 46100

carica revisore legale
Data atto di nomina: 30/04/2023
Data iscrizione: 26/05/2023
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2025

registro revisori legali Numero: 34190
Data: 21/04/1995
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

 7  Titolari di altre cariche o qualifiche

Preposto Alla Gestione Tecnica Ai
Sensi D.m. 37/2008

DALL'ACQUA DANIELE

Preposto Alla Gestione
Tecnica Ai Sensi D.m.
37/2008
DALL'ACQUA DANIELE Nato a MANTOVA (MN)  il 31/08/1965

Codice fiscale:  DLLDNL65M31E897Q
residenza SAN GIORGIO BIGARELLO (MN)

VIA BONOMI 28 CAP 46051

carica preposto alla gestione tecnica ai sensi d.m. 37/2008
Data nomina: 31/05/2012

abilitazioni professionali PER LA LETTERA A), LIMITATAMENTE AGLI IMPIANTI DI PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE,
TRASPORTO, DISTRIBUZIONE ED UTILIZZAZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA, NONCHE' GLI
IMPIANTI PER L'AUTOMAZIONE DI PORTE, CANCELLI E BARRIERE - DAL 31/05/2012
PER LE LETTERE A), B), C), D), E), F), G) - DAL 28/04/2017

riconoscimento requisiti tecnico-
professionali D.M. 37/2008

responsabile tecnico per l'esercizio delle attività di cui alla lettera A, B, C, D, E, F, G
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 14

Copia informatica per consultazione



 8  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite
Tipo di atto Data atto Nr protocollo Cedente Cessionario
compravendita 20/12/2001 MN-2002-2836 BEFFA BRUNO DI B[..]

C.F. 01602890202
DITTA IMPIANTI E[..]
C.F. 01983730209

Trasferimenti di proprietà o
godimento d'azienda

compravendita Data atto: 20/12/2001 Data deposito: 01/02/2002
estremi della pratica Data protocollo: 01/02/2002 Numero protocollo: MN-2002-2836
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: CHIZZINI AUGUSTO

Numero repertorio: 2857
Cedente: BEFFA BRUNO DI BEFFA BRUNO E MANTOVANI MARA S.N.C.
Codice fiscale: 01602890202
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: BEFFA BRUNO DI BEFFA BRUNO
E MANTOVANI MARA  S.N.C.
Cessionario: DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice fiscale: 01983730209
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: DITTA IMPIANTI ELTTRICI BEFFA
E C. S.R.L.

 9  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 30
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 25/01/2002
Attività prevalente INSTALLAZIONE TRASFORMAZIONE, AMPLIAMENTO, MANUTENZIONE DI: IMPIANTI DI

PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, TRASPORTO, DISTRUBUZIONE ED UTILIZZAZIONE
DELL'ENERGIA ELETTRICA, NONCHE' GLI IMPIANTI PER L'AUTOMAZIONE DI PORTE,
...

Certificazioni Qualità

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 25/01/2002

attività prevalente esercitata
dall'impresa

INSTALLAZIONE TRASFORMAZIONE, AMPLIAMENTO, MANUTENZIONE DI: IMPIANTI DI
PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, TRASPORTO, DISTRUBUZIONE ED UTILIZZAZIONE
DELL'ENERGIA ELETTRICA, NONCHE' GLI IMPIANTI PER L'AUTOMAZIONE DI PORTE,
CANCELLI E BARRIERE.

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività prevalente

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: prevalente svolta dall'impresa
(codice di fonte Agenzia delle Entrate)

attivita' esercitata nella sede legale INSTALLAZIONE TRASFORMAZIONE, AMPLIAMENTO, MANUTENZIONE DI: IMPIANTI DI
PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, TRASPORTO, DISTRUBUZIONE ED UTILIZZAZIONE
DELL'ENERGIA ELETTRICA, NONCHE' GLI IMPIANTI PER L'AUTOMAZIONE DI PORTE,
CANCELLI E BARRIERE.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 14

Copia informatica per consultazione



attivita' secondaria esercitata nella
sede legale

INSTALLAZIONE DI INSEGNE ELETTRICHE.
INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE STRADALE E DISPOSITIVI ELETTRICI DI
SEGNALAZIONE, ILLUMINAZIONE DELLE PISTE DEGLI AEROPORTI.
INSTALLAZIONE, TRASFORMAZIONE, AMPLIAMENTO, MANUTENZIONE DI: IMPIANTI DI
PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE; IMPIANTI RADIOTELEVISIVI, LE
ANTENNE E GLI IMPIANTI ELETTRONICI IN GENERE; IMPIANTI DI RISCALDAMENTO, DI
CLIMATIZZAZIONE, DI CONDIZIONAMENTO E DI REFRIGERAZIONE DI QUALSIASI NATURA O
SPECIE, COMPRESE LE OPERE DI EVACUAZIONE DEI PRODOTTI DELLA COMBUSTIONE E DELLE
CONDENSE, E DI VENTILAZIONE ED AERAZIONE DEI LOCALI. IMPIANTI IDRICI E SANITARI
DI QUALSIASI NATURA O SPECIE; IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE E L'UTILIZZAZIONE
DI GAS DI QUALSIASI TIPO, COMPRESE LE OPERE DI EVACUAZIONE DEI PRODOTTI DELLA
COMBUSTIONE E VENTILAZIONE ED AERAZIONE DEI LOCALI; IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO DI
PERSONE O DI COSE PER MEZZO DI ASCENSORI, DI MONTACARICHI DI SCALE MOBILI E
SIMILI; IMPIANTI DI PROTEZIONE ANTINCENDIO.

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività
(codici ottenuti dall'attività dichiarata)

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: primaria Registro Imprese

Codice: 43.29.09 - altri lavori di costruzione e installazione nca
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.21.02 - installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e
riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.01 - installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di
condizionamento dell'aria (inclusa manutenzione e riparazione) in edifici o in altre opere di
costruzione
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.02 - installazione di impianti per la distribuzione del gas (inclusa
manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.03 - installazione di impianti di spegnimento antincendio, compresi quelli
integrati (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.29.01 - installazione, riparazione e manutenzione di ascensori e scale mobili
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.21.03 - installazione di impianti di illuminazione stradale e dispositivi elettrici di
segnalazione, illuminazione delle piste degli aeroporti (inclusa manutenzione e
riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

categorie di opere generali e
specializzate
(fonte Casellario ANAC)

Categoria: OG10 - impianti per trasformaz./distribuz. energia elettrica e pubblica
illuminazione
Classificazione: II - FINO A 516.000 EURO

Categoria: OG11 - impianti tecnologici
Classificazione: I - FINO A 258.000 EURO

Categoria: OG9 - impianti per la produzione di energia elettrica
Classificazione: III - FINO A 1.033.000 EURO

Categoria: OS30 - impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi
Classificazione: IIIBIS - FINO A 1.500.000 EURO

attestazione di qualificazione
all'esecuzione di lavori pubblici

Codice identificativo SOA: 02859640241
Denominazione: Esna Societa' Organismo Di Attestazione Spa

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     10 14

Copia informatica per consultazione



(fonte Casellario ANAC) Numero attestazione: 28056/16/00
Rilasciata il: 25/09/2023
Data scadenza: 08/09/2025
Regolamento: D.P.R. 207/2010

ulteriori informazioni da Casellario
ANAC

Certificazione di qualità rilasciata da: Sgs Italia S.p.a.
Data scadenza: 22/02/2025

certificazioni di qualità, ambientali ed
altro in corso di validità
(fonte Accredia, ultimo
aggiornamento 16/09/2023)

Numero certificato: IT07/0250
Data di prima emissione: 22/02/2007
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: SGS ITALIA S.P.A.
Codice fiscale: 04112680378
Schema di Accreditamento:
SGQ - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Per La Qualita'
Norma di riferimento: UNI EN ISO 9001:2015 - SISTEMI DI GESTIONE PER LA QUALITA'
Settori certificati:
28  - Costruzione
19  - Apparecchiature Elettriche Ed Ottiche

denuncia attività Segnalazione certificata di inizio attivita'
 in data 10/04/2014
 presentata presso camera di commercio

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2023
(Dati rilevati al 30/06/2023)

I trimestre II trimestre Valore
medio

Dipendenti 29 31 30
Indipendenti 0 0 0
Totale 29 31 30

I trimestre II trimestre Valore medio
Collaboratori 1 2 2

Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2023)

I trimestre II trimestre
Tempo
Determinato

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2023)

I trimestre II trimestre

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     11 14

Copia informatica per consultazione



Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2023)

I trimestre II trimestre
Apprendista

Operaio

Impiegato

Addetti nel comune di PORTO
MANTOVANO (MN)
Sede e Unità locali: 1-2

I trimestre II trimestre Valore medio
Dipendenti 29 31 30
Indipendenti 0 0 0
Totale 29 31 30

Albi e Ruoli

Albo Imprese Artigiane Numero: 58365
Provincia: MN
Data domanda/accertamento: 25/01/2002
Data delibera: 19/02/2002

attività Data inizio attività: 25/01/2002

cancellazione cancellata per superamento numero dipendenti
Data domanda cancellazione dalla sezione speciale imprese artigiane: 18/05/2022
Data cessazione attività: 01/01/2020

Albo Artigiani soppresso dall'art. 55 della legge della Regione Lombardia n. 7 del 18 aprile
2012

Albo Nazionale Gestori Ambientali
(fonte Ministero dell'Ambiente e della
Sicurezza Energetica)

Numero iscrizione: MI/082471
Iscritta nella sezione di: MILANO

Categoria: 3bis - distributori e installatori di apparecchiature elettriche ed elettroniche
(aee),trasportatori di rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche (d.m. 3/6/2014
art.8,c.1,lett. c)
Data inizio: 05/06/2023
Data scadenza: 05/06/2028
Classe: unica

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     12 14

Copia informatica per consultazione



Abilitazioni

requisiti morali e/o tecnico
professionali

Codice: installatori - lettera a (d.m. 37/2008)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 10/04/2014

Codice: installatori - lettera b (d.m. 37/2008)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 10/04/2014

Codice: installatori - lettera c (d.m. 37/2008))
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 10/04/2014

Codice: installatori - lettera d (d.m. 37/2008)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 10/04/2014

Codice: installatori - lettera e  d.m. 37/2008)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 10/04/2014

Codice: installatori - lettera f (d.m. 37/2008)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 10/04/2014

Codice: installatori - lettera g (d.m. 37/2008)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 10/04/2014

 10  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. MN/1 VIA BACHELET 30 PORTO MANTOVANO (MN)  CAP 46047
Unita' Locale n. MN/2 VIA BACHELET 28 E D PORTO MANTOVANO (MN)  CAP 46047

Unita' Locale n. MN/1 Unita' Locale Dell' Impresa Artigiana, Magazzino
Data apertura: 21/03/2012

Indirizzo PORTO MANTOVANO (MN)
VIA BACHELET 30 CAP 46047

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: prevalente svolta dall'impresa
(codice ottenuto dall'attività dichiarata)

Unita' Locale n. MN/2 Magazzino
Data apertura: 19/06/2013

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     13 14

Copia informatica per consultazione



Indirizzo PORTO MANTOVANO (MN)
VIA BACHELET 28 E D CAP 46047

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: prevalente svolta dall'impresa
(codice di fonte Agenzia delle Entrate)

 11  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 30/09/2023

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RXNZE2KNXPJPPNH
estratto dal Registro Imprese in data 03/10/2023

DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C. S.R.L.
Codice Fiscale 01983730209

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     14 14

Copia informatica per consultazione



1  

 

MODELLO “DICH1” 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE REQUISITI GENERALI DELL’IMPRESA 

 
 

Il sottoscritto CARRERI ALESSANDRO  

nella sua qualità di legale rappresentante dell’operatore economico DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C SRL  

ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR 28.12.2000 n. 445 

 
 

DICHIARA 

 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 80, commi 2, 4, e 5 lett. a) b) c) d) e) f) g) h) i) l) m) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: 
 

- che non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’art. 67 del D.Lgs. 6.9.2011 n. 159 

o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, c. 4 del medesimo decreto (art. 80, c. 2); 

 
- che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento di 

imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui l’impresa è  stabilita 
(art. 80, c. 4); 

 

- che non si trova in presenza di gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e sicurezza sul 
lavoro, nonché agli obblighi di cui all’art. 30, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (art. 80, c. 5, lett. a); 

 
- (barrare la casella che interessa): 

X che non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta o di concordato preventivo e nei suoi riguardi non è  in 
corso alcun procedimento per la dichiarazione di tali situazioni (art. 80, c. 5, lett. b); 

 
□ che l’impresa si trova in concordato preventivo con continuità aziendale e allega le dichiarazioni previste dal bando 

tipo n. 2 del 2.9.2014 emanato dall’autorità nazionale anticorruzione al paragrafo 16.2 lett a); 
 

- che non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità (art. 80, 
c. 5, lett. c); 

 
- che la propria partecipazione non determina alcuna situazione di conflitto di interesse di cui all’art.42, comma 2) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (art. 80, c. 5, lett. d); 
 

- che non è mai stato coinvolto nella preparazione della procedura d’appalto di cui al bando di gara (art. 80, c. 5, lett. 
e); 

 
- non è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all’art. 9, c. 2, lett. c) del D.Lgs. 8 giugno 2001 n. 231 o altra 

sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di 
cui all’art. 14 del D.Lgs. 9.4.2008 n. 81 (art. 80, c.5, lett. f); 

 
- che non è iscritto nel Casellario Informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni 

o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione di qualificazione (art. 80, c. 5, lett. g); 
 

- che non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’articolo 17 della L. n. 55/1990 (art. 80 c. 5, lett. h); 

 
- che ai sensi e per gli effetti di quanto richiesto dall’art. 17 della L. 12.3.1999 n. 68 l’impresa: 

(barrare la voce che interessa) 
X ha alle dipendenze 15 o più lavoratori ed è in regola con le norme che disciplinano il collocamento obbligatorio  dei 

disabili, ai sensi e per gli effetti di quanto richiesto dall’art. 17 della legge 68/99 “norme per il diritto al lavoro dei 
disabili” (art. 80, c. 5, lett. i), e che l’ufficio provinciale competente è:  UFFICIO PROVINCIALE DISABILI 
MANTOVA 

 
o non è tenuta al rispetto di tali norme, avendo alle dipendenze un numero inferiore a 15 lavoratori ovvero 

occupando da 15 a 35 dipendenti, ma non avendo fatto nuove assunzioni dopo il 18.1.2000; 

Copia informatica per consultazione



2  

o non è tenuta al rispetto di tali norme in quanto (indicare altre cause di esenzione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
-   che non ha omesso di denunciare all’autorità giudiziaria di essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt.    317 

e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell’art. 7 del D.L 13.5.1991 n. 152, convertito con modificazioni dalla L. 
203/91, nell’anno antecedente la pubblicazione del bando (art. 80 c. 5, lettera l); 

 
- di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’art. 2359 del codice civile rispetto ad un altro partecipante al la 

medesima procedura di affidamento o in una qualsiasi relazione, anche di fatto se la situazione di controllo o la 
relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale (art. 80 c. 5, lett. m); 

 
 

dichiara altresì di applicare il seguente CCNL: METALMECCANICO ARTIGIANO 

 
 
 

 

Data  08/02/24 

FIRMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO DOCUMENTO DI IDENTITA’ DEL SOTTOSCRITTORE 
 

 

Copia informatica per consultazione



 DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ART.LI 83, 84 D.Lgs 50/2016 
 

 1 

Dichiarazione Sostitutiva di certificazioni e contestuale dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (ai sensi 

degli artt. 46 e 47 – del D.P.R. 445/2000 e s.m.i.) resa in carta semplice, presentata unitamente a copia 

fotostatica, ancorché non autenticata, di un documento di identità del sottoscrittore (*). 

 

 

 

OGGETTO DELL’APPALTO:  

AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO EMERGENZA IN PIAZZA DEI MARINAI - PRIMO E TERZO 

LOTTO - CUP C33D19000080004 - CIG 9494059954 - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO  

 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Impresa Edile Sprocati Gianni S.r.l. 

Via Mantova 1368/d 

46034 Borgo Virgilio 

C.F. e P.I. 02259290209  

Pec: sprocatisrl@pec.it 

 

OPERE OGGETTO DI SUBAPPALTO: 

REALIZZAZIONE OPERE ELETTRICHE E MECCANICHE DI CUI ALLA CAT OG11  

 

CATEGORIA LAVORI: OG11 

IMPORTO SUBAPPALTO: 187.345,21 

DI CUI : 

Euro 184.852,93 per lavori 

Euro     2.492,28 per oneri di sicurezza 

 

 

 

Il sottoscritto CARRERI ALESSANDRO, nato a MANTOVA  il 12/10/1978, residente nel Comune di PORTO 

MANTOVANO C.A.P 46047  Provincia MN Stato ITALIA Via/Piazza STRADA SCURA 12 

nella sua qualità di  LEGALE RAPPRESENTANTE  autorizzato a rappresentare legalmente l’operatore 

economico DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C SRL  

 

premettendo che è a conoscenza delle sanzioni penali previste  dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. per 

le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci  

 

DICHIARA 

quanto segue a titolo sostitutivo delle relative certificazioni e/o a titolo sostitutivo dell’atto di notorietà (artt. 46 e 

47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. )  

 

QUADRO 1. - DATI RELATIVI ALL’OPERATORE ECONOMICO 

 

che il soggetto offerente è iscritto al registro delle Imprese tenuto dalla Camera di Commercio di MANTOVA al 

numero 01983730209 REA MN 214063 dalla data del 08/02/2002, forma giuridica SRL  

e di avere  come attività  

CODICE ATECO 43.21.01, ATTIVITà PRINCIPALE  

INSTALLAZIONE TRASFORMAZIONE, AMPLIAMENTO, MANUTENZIONE DI: IMPIANTI DI PRODUZIONE, 

TRASFORMAZIONE, TRASPORTO, DISTRUBUZIONE ED UTILIZZAZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA, 

NONCHE' GLI IMPIANTI PER L'AUTOMAZIONE DI PORTE, CANCELLI E BARRIERE 

sede legale VIA BACHELET 28, 46047 PORTO MANTOVANO MN 

sede operativa VIA BACHELET 28, 46047 PORTO MANTOVANO MN 

codice fiscal 01983730209 

Copia informatica per consultazione



 DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ART.LI 83, 84 D.Lgs 50/2016 
 

 2 

partita I.V.A. 01983730209 

telefono n. 0376 390067 

e-mail amministrazione@beffasrl.com  

casella posta elettronica certificata (P.E.C.) beffasrl@arubapec.it  

domicilio VIA BACHELET 28, 46047 PORTO MANTOVANO MN 

con posizione 

I.N.P.S matricola n. 4503339162 sede di competenza MANTOVA 

I.N.A.I.L. di MANTOVA  matr. n. 13227498 

 

CODICE ATTIVITA’ conforme ai valori dell’Anagrafe Tributaria 43.21.01  

AGENZIA DELLE ENTRATE DI COMPETENZA: Città MANTOVA  Via VERRI 25 Codice Ufficio  

C.C.N.L  METALMECCANICO ARTIGIANO 

numero totale dipendenti 30 

numero dipendenti ai fini della Legge 68/99 così come modificata dalla Legge 247/2007 1 

 

che le persone designate a rappresentare ed impegnare legalmente il soggetto offerente, i procuratori generali 

e l’eventuale procuratore sottoscrittore della presente dichiarazione, i direttori tecnici  risultano essere alla 

data di presentazione dell’istanza di subappalto: 

 

Cognome, Nome 

Codice Fiscale 

Luogo di nascita Data di nascita Comune di residenza Qualifica 

CARRERI ALESSANDRO  

CRRLSN78R12E897Y 

 

MANTOVA 12/10/1978 PORTO MANTOVANO LEGALE RAPPRESENTANTE  

DALL’ACQUA DANIELE 

 DLLDNL65M31E897Q 

MANTOVA 31/08/1965 SAN GIORGIO BIGARELLO SOCIO E RESP. TECNICO 

 

che i soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di presentazione dell’istanza di subappalto 

quali titolare e/o legale rappresentante, amministratori muniti di potere di rappresentanza, soci nelle società di 

persone, direttori tecnici, socio unico persona fisica ovvero socio di maggioranza in caso di società con meno 

di quattro soci, per ogni altro tipo di società, risultano essere: NESSUNO 

 

 

QUADRO 2 - DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE 

 

2.1) che l’operatore economico non è in stato di sospensione, cessazione o inattività; 

 

2.2) che  l’operatore economico non si trova nelle condizioni ostative previste dall’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 

e s.m.i. o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84 c. 4 del medesimo decreto (Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione….) (art. 80 c. 2  D.Lgs.50/16);  

 

2.3) che nei confronti delle persone elencate al Quadro 1 “Dati relativi all’operatore economico” ai punti  1.14 - 

1.15 - 1.16 -1.17,   ovvero risultanti dalla visura camerale e titolari di una delle cariche previste dall’art. 80 c.3 

del D.Lgs. 50/16, non risultano procedimenti per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 

6 del  D.Lgs. 159/2011 e s.m.i. (Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione….)  o procedimenti 

per uno dei delitti di cui all’art. 51 c.3 bis del c.p.p. ; 

 

2.4) che nei confronti delle persone elencate al Quadro 1 “Dati relativi all’operatore economico” ai punti  1.14 - 

1.15 - 1.16 - 1.17 - 1.18  ovvero risultanti dalla visura camerale e titolari di una delle cariche previste dall’art. 

80 c.3 del D.Lgs. 50/16 

 

 

Copia informatica per consultazione

mailto:amministrazione@beffasrl.com
mailto:beffasrl@arubapec.it


 DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ART.LI 83, 84 D.Lgs 50/2016 
 

 3 

non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna 

divenuto irrevocabile oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del c.p.p., 

anche riferita ai propri subappaltatori nei casi di cui all’art. 105 c. 6 D.Lgs. 50/16, per uno dei reati di cui all’art. 

80 c. 1 da lett a) a lett. g) D.Lgs. 50/16; 

 

2.5) che nei confronti dell’operatore economico non sono stati adottati provvedimenti di sospensione 

dell’attività imprenditoriale e di interdizione alla contrattazione con le pubbliche amministrazioni ed alla 

partecipazione a gare pubbliche ai sensi di quanto previsto dall’articolo 14 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 

 

2.6) che le persone indicate nel Quadro 1 “Dati relativi all’operatore economico” ai punti  1.14 - 1.15 - 1.16 - 

1.17 ovvero risultanti dalla visura camerale e titolari di una delle cariche previste dall’art. 80 c.3 del D.Lgs. 

50/16, nel quinquennio antecedente la data di presentazione dell’istanza di subappalto,  

 

non hanno commesso gravi infrazioni, debitamente accertate, alle norme in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro, nonché agli obblighi in materia ambientale, sociale e del lavoro stabiliti dalla normativa europea e 

nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali elencate nell’allegato X al D.Lgs. 50/16  e 

ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio (art.80 c. 5 

lett. a) D.Lgs. 50/16); 

 

2.7) che l’operatore economico:  

non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, che nei riguardi del 

medesimo non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni1 (art.80 c. 5 lett. b) 

D.Lgs. 50/16); 

 

2.8) che l’operatore economico, nel triennio antecedente la data di presentazione dell’istanza di subappalto, 

 

non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità, tra 

quelli di cui all’art. 80 c. 5 lett. c) D.Lgs. 50/16; 

 

2.9) che l’esecuzione del subappalto non determina una situazione di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42 

c. 2 del D.Lgs. 50/16 (art. 80 c. 5 lett d) D.Lgs. 50/16); 

 

X di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, che potrebbero 

essere percepite come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto del presente affidamento;  

X di impegnarsi a comunicare qualsiasi conflitto di interesse che possa insorgere durante la procedura di 

affidamento o nella fase esecutiva del contratto; 

X di impegnarsi ad astenersi prontamente dalla prosecuzione dell’affidamento nel caso emerga un conflitto di 

interesse; 

X di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione 

e a rendere, se del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva; 

 

2.10) che l‘esecuzione del subappalto non determina una distorsione della concorrenza derivante da 

precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto di cui al’art. 67 del D.Lgs. 50/16 (art. 

80 c. 5 lett e) D.Lgs. 50/16); 

 

2.11) che nei confronti dell’operatore economico non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, c. 

2, lett. c) del D.Lgs. 231/2001 o altra sanzione che comporti il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’art. 14 del D.Lgs. 81/08 (art. 80 c. 5 lett. f)  

D.Lgs. 50/16); 

 

2.12) che l'operatore economico non è iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC, 

con efficacia di esclusione, per aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione ai fini del rilascio 

dell’attestazione di qualificazione (art. 80 c. 5 lett. g) D.Lgs. 50/16); 

 

 

Copia informatica per consultazione



 DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ART.LI 83, 84 D.Lgs 50/2016 
 

 4 

 

2.13) che il soggetto offerente 

non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all’art. 17 c. 3 Legge 55/90 

  

2.14) che il soggetto offerente:  

è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, di cui alla L.68/1999 e s.m.i.; 

 

2.15) che l’operatore economico non si trova nelle condizioni ostative di cui all’art. 80 c. 5 lett. l) D.Lgs. 

50/2016 per mancata denuncia all’autorità giudiziaria  dei reati di cui agli artt. 317 e 629 del c.p. aggravati 

dall’art. 7 D.L. 152/91 convertito in Legge 203/91 salvo i casi previsti dall’art. 4 c. 1 della Legge 689/8 (art. 80 

c. 5 lett. l) D.Lgs. 50/16); 

 

2.16) che  l’operatore economico:  

Non ha commesso gravi violazioni, definitivamente accertate ovvero contenute in atti amministrativi non più 

soggetti ad impugnazione, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse che comportano un 

omesso pagamento di imposte e tasse per un importo superiore a  Euro 10.000,00; 

 

2.17) che  l’operatore economico:  

non ha commesso gravi violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento dei 

contributi previdenziali  o ostative al rilascio del DURC (ex art. 8 Decreto Ministero del lavoro e delle politiche 

sociali 30/01/2015 – GURI n. 125 del 01/06/2015) 

 

2.18) che nei confronti dell'operatore economico non risultano iscrizioni nel casellario informatico, con efficacia 

di esclusione, disposti dall’Autorità per aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione nelle 

procedure di gara e negli affidamenti di subappalto (art. 80 c. 12 D.Lgs. 50/16); 

 

2.19) di aver adempiuto, all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente 

normativa  

 

2.20) che l'operatore economico non ha concluso, a far data dal 28 novembre 2012, contratti di lavoro o 

conferito incarichi a dipendenti cessati da rapporti di pubblico impiego che negli ultimi tre anni di servizio 

hanno esercitato poteri autoritativi e negoziali riconducibili a quanto previsto dall'art.53 c. 16 ter del D.Lgs. 

165/2001; 

 

2.21) che l’operatore economico non si trova in una delle condizioni di cui all’art. 24 c. 7 del D.Lgs. 50/2016. 

 

2.22) che l’operatore economico possiede i requisiti di ordine generale e più precisamente di: 

- di rispettare l’assolvimento del criterio DNSH secondo i principi ambientali del Regolamento EU 2020/852; 

X  ( solo per operatore che occupa un numero pari o superiore a quindici dipendenti e fino a 50 dipendenti ) di 

impegnarsi a consegnare alla Stazione Appaltante, entro sei mesi dalla conclusione del contratto, una 

relazione di genere sulla situazione del personale maschile e femminile in ognuna delle professioni ed in 

relazione allo stato di assunzioni, della formazione, della promozione professionale, dei livelli, dei passaggi di 

categoria o di qualifica, di altri fenomeni di mobilità, dell’intervento della Cassa integrazione guadagni, dei 

licenziamenti, dei prepensionamenti e pensionamenti, della retribuzione effettivamente corrisposta e di 

impegnarsi altresì a trasmettere detta relazione alle rappresentanze sindacali aziendali e alla consigliera e al 

consigliere regionale di parità; 

X  (solo operatore che occupa un numero pari o superiore a quindici dipendenti) di impegnarsi a consegnare 

alla Stazione Appaltante, entro sei mesi dalla conclusione del contratto la certificazione di cui all’articolo 17 

della legge 12 marzo 1999, n. 68, e una relazione relativa all’assolvimento degli obblighi di cui alla medesima 

legge e alle eventuali sanzioni e provvedimenti disposti a suo carico nel triennio antecedente la data di 

scadenza di presentazione delle offerte e di impegnarsi altresì a trasmettere detta relazione alle 

rappresentanze sindacali aziendali. 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ART.LI 83, 84 D.Lgs 50/2016 
 

 5 

QUADRO 3 - DICHIARAZIONI PRECONTRATTUALI  

 

3.1) di aver preso esatta cognizione della natura del subappalto e di tutte le circostanze generali e particolari 

che possono influire sulla sua esecuzione; 

 

3.2) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel contratto di 

subappalto; 

 

3.3) di adempiere a quanto previsto dalla Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

3.4) di essere informato che, ai sensi dell’art.13, c.1 del D.Lgs. 196/03: 

- le finalità cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono le procedure di subappalto 

oggetto del presente affidamento, nella piena tutela dei diritti dei soggetti e della loro riservatezza; 

- i diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all’art.7 del D.Lgs.196/03 al quale si rinvia 

 

QUADRO 4 - DICHIARAZIONI RELATIVE A REQUISITI ECONOMICO – FINANZIARI E TECNICO - 

PROFESSIONALI 

 

(cancellare l’opzione che non interessa) 

4.1)  di essere in possesso dell’Attestazione di qualificazione all’esecuzione di lavori pubblici SOA nelle 

seguenti categorie/classifiche  OG9 III , OG10 II , OG11 I , OS30 IIIbis 

 

QUADRO 5 – COMPOSIZIONE SOCIETARIA 

 

        (da compilarsi in caso di società costituite sotto forma di S.p.A., s.a.a., s.r.l., società cooperative per 

azioni o a responsabilità limitata, società consortili per azioni o a responsabilità limitata) ai sensi del D.P.C.M. 

11.05.91 n. 187 : 

 

che la Società è così amministrata: 

 

Dati anagrafici 

socio/società 

Luogo e data di nascita Residenza Codice Fiscale  

e 

carica rivestita 

CARRERI 

ALESSANDRO 

MANTOVA 12/10/1978  PORTO MANTOVANO, 

STRADA SCURA 12 

CRRLSN78R12E897Y 

LEGALE RAPPRESENTANTE 

AMMINISTRATORE UNICO 

 

che nel libro dei Soci della medesima figurano i Soci sottoelencati, titolari delle azioni/quote di capitale 

riportate a fianco di ciascuno:  

 

Dati anagrafici socio/società Comune di residenza/sede legale Percentuale azioni o quote di 

capitale detenute 

CARRERI ALESSANDRO  PORTO MANTOVANO 70 

DALL’ACQUA DANIELE SAN GIORGIO BIGARELLO  30 

  TOTALE 100% 

 

 

 

PORTO MANTOVANO, 08/02/24   __________________________ 

              (luogo e data)     (Timbro Impresa e firma del legale rappresentante)* 

          

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 
TRACCIABILITà FLUSSI FINANZIARI 

 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii., in tema di 

tracciabilità dei flussi finanziari, il/la sottoscritto/a CARRERI ALESSADNRO  nato/a a MANTOVA il 

12/10/1978 residente a PORTO MANTOVANO via STRADA SCURA  n 12 in qualità di legale 

rappresentante dell’operatore economico DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C SRL 

(SUBAPPALTATORE) con sede in PORTO MANTOVANO, VIA BACHELET 28 

P.IVA e C.F. 01983730209  n. iscrizione REA MN214063 

C O M U N I C A  
 
- che il conto corrente bancario dedicato IN VIA NON ESCLUSIVA al rapporto contrattuale 
relativo al subappalto di lavori avente ad oggetto  
 
AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO EMERGENZA IN PIAZZA DEI MARINAI - PRIMO E TERZO 

LOTTO - CUP C33D19000080004 - CIG 9494059954 _IMP. ELETTRICI E MECCANICI DI CUI ALLA 

CAT. OG11  

 
Intestato a DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C SRL  
 
è il seguente:  
 

N. C/C BANCA / UFFICIO POSTALE  COD. IBAN 

10009015 MONTE DI PASCHI DI SIENA  IT 17 T 0103057820 0000 1009015 

 
- che i soggetti autorizzati ad operare sul medesimo conto corrente sono:  
 

COGNOME NOME LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

CODICE FISCALE 

CARRERI ALESSANDRO  MANTOVA  12/10/1978 CRRLSN78R12E897Y 

DALL’ACQUA  DANIELE  MANTOVA 31/08/1965 DLLDNL65M31E897Q 

 
- e dichiara di essere a conoscenza delle norme di cui agli articoli 3 – 4 - 5 e 6 della citata legge. 
____________________________________________________________________________________
_ 
Informativa ai sensi dell’art. 13 D.Lgs 30 Giugno 2003, n. 196: i dati riportati sono prescritti dalle 
disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente 
per tale scopo. 
 
 
PORTO MANTOVANO, 08/02/2024 
 
         Il sottoscrittore 
        ____________________________ 
 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  122  /  2024  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO EMERGENZA IN PIAZZA DEI 
MARINAI - PRIMO E TERZO LOTTO - CUP C33D19000080004 - CIG 9494059954. 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO RILASCIATO ALL'IMPRESA EDILE SPROCATI 
GIANNI S.R.L. E A FAVORE DELLA DITTA SUBAPPALTATRICE IMPIANTI ELETTRICI 
BEFFA E C. S.R.L - CIG 9494059954 -  CUP C33D19000080004

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali  

Dando atto che con deliberazione di G.C. n. 33 del 5/4/2024 è stato approvato il PIAO 2024 – 2026 e 

che la spesa risulta finanziata da FPV.

in data  08/04/2024 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

206.079,73 2306371000/0 AMPLIAM 
PORTO 
EMERGENZA 
PRIMO E TERZO 
LOTTO (DA 
FINANZ. CON 
AVANZO 
D'AMMINISTRAZ 
2018)

443 Sub. 121 2024 Sub-Impegno

-206.079,73 2306371000/0 AMPLIAM 
PORTO 
EMERGENZA 
PRIMO E TERZO 
LOTTO (DA 

443 Sub. 45 2024 Var.  Sub-
Impegno

Copia informatica per consultazione



FINANZ. CON 
AVANZO 
D'AMMINISTRAZ 
2018)

Lì, 08/04/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


